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Protokoll
Leidandmed EAA.3084.1.4
Kaader 6,7
Daatum 22.02.1886
Protokolli number 5
Protokolli teema 8. Varavastased kuriteod
Märkused Läbiwaatamiseks Hakenrichtre kohtusse saadetud 8. Märts 1886.

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

J. Wiiron Peakohtumees
T. Rassohn Kohtumees
Mart Pauls Kohtumees
J. Kristal Kirjutaja

Kohtu korra pärast olid kogukonna kohtumajasse kokku tulnud kohtu wanem:
J.Wiiron kohtu kõrwamehed: T.Rassohn Mart Pauls Kirjutaja J.Kristal

Tallitaja tunnistab: Aadu Wundermann tuli minewal laupäewal minu juure ja tellis
mind, et ma pidin Jaan Ärinad läbi otsima, sest tema olla sellesama nädala sees
Kambi pulmas kuulnud, et Jaan Ärina käes olla hiljuti tema uuri nähtud, mis tal
sügisel Rapla laada eeli see neljapäewa öhtu olla taskust ära wöetud. Kolgul
olnud ta sel õhtul Ärinaga koos, kus ta weel tema uuri näha saada tahtnud, mida
Aadu Wundermann ka näitnud. Muud põle see kord seal olnud, kui Kaiu kutsar,
kellega naad ka sealt üheskoos tulema hakand.- Uuri ette olla ta 18 rbl.
maksnud, 15 kiwiga Anker uur, pealt olnud sinise wärwiga ilustud, mis aga tema
käes wiga saamise läbi kekspaigast pealt ära olla läinud.

Ma pidin seda oma ammeti kohuse pärast täitma ja temaga ühes Ärina elu kohta
minema. Sönna saades küsisin temalt, et ta oma uuri mulle näitaks, et ma näha
saaks kas need märgid Wundermanni uuri märkidega ühte lähwad.

Tema ei näidand aga mulle mitte waid küsis Wundermanni käest tema uuri numbre
järele, keda see aga ei teadnud.

Minu küsimise peale: Kust sa selle uuri wõtsid, mis sul on? ütles ta: Ma ostsin
Tallinnast ühe mehe käest, kes ennast Rapla kih. meheks tunnistas ja maksin ta
ette 7 rbl. mida ka Pearn Ling tunnistada wõib, kellele ma warsti peale selle
näitasin. 22 Jan. müüsin Kärus laua toomise aal ära, kus juures mul ka
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karjatselt Jaan Pott, kes püsti kõrwas seisis, tunnismeheks wöib olla.- Selle
wastuse peale ei arwand ma teda enam tarwis läbi otsida olewat; sellepärast, et
ma Jaan Potti üheks ustawaks meheks pidasin.-

Karjatse Jaani Potti käest küsides, ütleb ta, et kül Ärinaga kõikse tee olla
ühes käinud aga seda mitte näinud, millal ta uuri ära müinud ega ka uuri
kauplemisest ültse sõnagagi kuulnud.- Pearn Ling tunnistas, et Jaan Ärin olla
enne Jõuluid Tallinnas temale seda uuri näidand ja üttelnd, et ta olla ühe Pärnu
mehe käest; kellega Juurus mõni päew ühes koos tööd teinud ja sellele 7 rbl.
seal laenand aga et mitte kätte põle saanud, wõtnud ta selle uuri laenu eest
ära.

Aadu Wundermann tunnistas, et see sedawiisi pidi olema, nagu tallitaja rääkinud
olla.

Kohtu kutsomise peale astus Jaan Ärin ette ja ütles, et olla enne Jõuluid linnas
ühe mehe käest 7 rbl. eest ostnud kes ennast Pärnu meheks nimetas aga see kord
Rapla kih. elama pidi 22. Jan. Kärust laudu tuues müüsin uuri õhtu widewiku aja
Käru körtsi ees ühe tundmata mehele 8 rbl. hõb ette ära, mida Jaan Pott ei
näinud, sest et ta seekord kõrtsituas oli.- Teise sõnaga ütleb jälle: Tallitaja
oleks ma uuri ärawõtnud, kui ma talle oleks näidand ja jälle, mikspärast Aadu
Wundermann oma uuri numbert mulle ei üttelnud, kui ma ta käest küsisin.

Hans Mäeots tunnistab: Minewal reedel, homiku wara metsa minnes läksin
Pendimatsilt läbi, et waadata, kas tulema hakawad. Pearn Lingi küsimise peale,
mis kell on? Wastas Jaan Ärin ühe asja peale waadates, keda ma mittte tähele ei
pannud.- kell on 1/2 12 põle üle ega alla.

Jaan Ärin ütles seda üttelnud olla.

Kohtu mõistus: Et mitmed tunnistused Jaan Ärina esimise juttu wastu käiwad ja et
tal enesel ka segased jutud on, mis selgeste näitawad, et Jaan Ärin süialune ja
ka uuri waras on. Sellepärast maksab Jaan Ärin see uuri raha 18 rbl. Aadu
Wundermannile wälja ja 6 rbl. trahwi walla laekasse.

Kohtu otsus ette luetud, aga et kohtualune sellega rahul ei olnud sai suurema
kohtu kord ära seletud.
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